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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat Miljömålsberedningens delbetänkande ”Med 

miljömålen i fokus – hållbar användning av mark och vatten” till bl.a. Rin-

keby-Kista stadsdelsnämnd för yttrande. I betänkandet betonas att en långsik-

tigt hållbar markanvändning är avgörande för att nå miljökvalitetsmålen. Be-

tänkandet består av sju delar och förslag till etappmål inom varje del. Etapp-

målen syftar bland annat till tydligare miljökrav på verksamheter som påver-

kar mark och vatten. Förvaltningen får konstatera att de förslag som rör 

kommuners hantering av mark- och vattenfrågor, vid t.ex. översikts- och de-

taljplanering, endast i begränsad utsträckning påverkar stadsdelsnämndens 

ansvarsområde. Stadsdelsförvaltningen har inget att erinra mot Miljömålsbe-

redningens betänkande och instämmer i vikten av att vidta åtgärder för att nå 

miljömålen. 
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användning av mark och vatten 

(SOU 2014:50) 
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(KS-dnr 001185/2014). 

 

Remissbehandling 

Miljödepartementet har remitterat Miljömålsberedningens delbetänkande 

”Med miljömålen i fokus – hållbar användning av mark och vatten” till 194 

instanser, varav ett antal statliga myndigheter, samtliga länsstyrelser, några 

universitet/högskolor, landsting/regioner, föreningar/organisationer och 66 

kommuner, däribland Stockholms stad. Kommunstyrelsen har i sin tur remit-

terat betänkandet till Skarpnäck, Skärholmen och Rinkeby-Kista stadsdels-

nämnder samt till miljö- och hälsoskyddsnämnden, exploateringsnämnden, 

fastighetsnämnden, idrottsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, stadslednings-

kontoret och Stockholms Stadshus AB för yttrande senast den 28 november 

2014.  

Remissen: Miljömålsberedningens delbetänkande Med miljömå-
len i fokus – hållbar användning av mark och vatten 
Utredningens uppdrag var att ta fram en strategi för långsiktigt hållbar mar-

kanvändning och en strategi för en sammanhållen och hållbar vattenpolitik. I 

betänkandet betonas att en långsiktigt hållbar markanvändning är avgörande 

för att nå miljökvalitetsmålen.  

 

Strategierna har betraktats som integrerade delar i arbetet för att nå miljökva-

litetsmålen och redovisas därför samlat i betänkandet. Författningsförslagen i 

betänkandet gäller bl.a. ändringar i plan- och bygglagen. 

 

Betänkandet består av sju delar och förslag till etappmål inom varje del.  

 

Etappmålen syftar bland annat till tydligare miljökrav på verksamheter som 

påverkar mark och vatten. En effektiv och samverkande offentlig förvaltning 

med fokus på miljön anges vara avgörande för att miljökvalitetsmålen ska 

kunna uppnås. Utredningen bedömer att de föreslagna strategierna om mark 

och vatten stödjer målet om ett långsiktigt hållbart samhälle ur såväl ett eko-

logiskt, som socialt och ekonomiskt perspektiv.  

 

Betänkandets sammanfattning medföljer som bilaga. Hela betänkandet med 

bilagor finns tillgängligt på http://www.regeringen.se/sb/d/18519/a/242735. 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen får konstatera att de förslag som rör kommuners hantering av 

mark- och vattenfrågor, vid t.ex. översikts- och detaljplanering, endast i be-

gränsad utsträckning påverkar stadsdelsnämndens ansvarsområde.   

 

Stadsdelsförvaltningen har inget att erinra mot Miljömålsberedningens betän-

kande och instämmer i vikten av att vidta åtgärder för att nå miljömålen. 
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